BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 5306/TCHQ-TXNK
V/v trả lời vướng mắc

Hà Nội, ngày 08 tháng 12 năm 2022

 Kính gửi: Công ty TNHH BASF Việt Nam.
(Đ/c: Tầng 11 Tòa nhà Saigon Trade Center, 37 Tôn Đức Thắng, Phường Bến Nghé,

Quận 1, TP. Hồ Chí Minh)

Trả lời công văn số 202226/TCHQ_BASF ngày 29/11/2022 của Công ty
TNHH BASF Việt Nam (Công ty) về Biểu thuế xuất nhập khẩu cho danh mục hàng
hóa xuất nhập khẩu, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Ngày 30/11/2022, Bộ trưởng Bộ Tài chính ký ban hành Thông tư số
72/2022/TT-BTC ngưng hiệu lực của Thông tư số 31/2022/TT-BTC ngày 08 tháng 06
năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Danh mục hàng hóa xuất khẩu, nhập
khẩu Việt Nam từ ngày 01/12/2022 đến hết ngày 29/12/2022.

Do vậy, việc khai báo mã số và thuế suất của hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu từ
ngày 01/12/2022 đến hết ngày 29/12/2022 thực hiện theo các quy định tại các Nghị
định Biểu thuế và Thông tư ban hành Danh mục hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu Việt
Nam hiện hành.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty TNHH BASF Việt Nam biết và thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT Lưu Mạnh Tưởng (để báo cáo);
- Lưu: VT, TXNK-PL(Thủy) (3b).

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đào Thu Hương